
Jahresseminar des philippinenbüros

15.-17. September 2023
Haus Venusberg

Bonn

Disruption! - Klimakrise und
Klimagerechtigkeit 

aus philippinisch-deutschen
Perspektiven 



Freitag, 15. September

Begrüßung

Klimakrise global
Anika Schroeder, Misereor

Most Affected People and Areas - Spotlight
Philippinen  
Elenita Daño, ETC Group

Disruption! Das Spiel

Einführung

Konzerne kapern die Ernährungssysteme
Elenita Daño, ETC Group

Bis zu den Knien im Wasser - der Anstieg der
Meere
Aryanne de Ocampo, CEED

Klimaaktivismus im Fadenkreuz
Vennel Chenfoo, Defend Mindanao

Programm

17:00 Uhr

17:30 Uhr

19:15 Uhr

20:00 Uhr

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:45 Uhr

12:00 Uhr

Samstag, 16. September



Programm

Rechte der Natur
Yolanda Esguerra, PMPI (video/ online)
Steffen Ulrich, Misereor

Widerstandsstrategien
Aryanne de Ocampo, CEED
Elenita Daño, ETC Group
Amadeo Kaus, FFF Köln

Halo-Halo Buffet

Zwischen Krise und Hoffnung
Joelyn Soldevilla-Biag, German Doctors Phil.
Cynthia Deduro, Dagsaw 
Katrin Gaswindt, Urgewald

Stimmen und Appelle aus Asien

Mitgliederversammlung
des philippinenbüros 

14:30 Uhr

16:15 Uhr

19:00 Uhr

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

Samstag, 16. September

Sonntag, 17. September



Das Seminar wird gefördert von:

Das Seminar findet hauptsächlich auf Englisch
statt. Flüsterübersetzung ins Deutsche wird

organisiert.


